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1.決算概要 4	

クライアントワーク 

ソーシャルゲーム 

Lobi 

その他のサービス 

業績 
営業利益が大きく伸長 
 

売上高：   807百万円　　　　        前年同期比：29.2%増 
営業利益：100百万円                    前年同期比：960.1%増 

堅調に推移しています 
 

売上高：   273百万円　　　　　　  前年同期比：6.7%減 

「ぼくらの甲子園！ポケット」が引き続き好調 
 

売上高：   448百万円　　　　　　  前年同期比：75.9%増 

連携アプリ数590タイトル突破 
 

売上高：     71百万円　　　　　　   前年同期比：151.1%増 

ハイライト（2015年1月～2015年3月） 

ゲーム音楽交響楽団JAGMOがジョイン 
 

売上高：     14百万円　　　　　　   前年同期比：70.2%減 
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1.決算概要 5	

四半期決算推移 
売上高8億（前年同四半期比29.2%増） 
 

営業利益率は10%超を維持しています 

（単位：百万円） 

2014年12月期 2015年12月期 



1.決算概要 6	

損益計算書 
前年同期比では、売上·利益ともに伸長 
 

直前四半期比では、減収となるものの営業利益率は上昇しています 

（単位：百万円） 

2015年年12⽉月期
(1Q)

2014年12月期
(1Q )

前年同期比
増減

2014年12月期
(4Q )

直前四半期比
増減

売上高 807 625 29.2% 1,002 -19.4%

売上原価 498 427 16.7% 498 0.1%

売上総利益 309 198 55.9% 504 -38.7%

売上総利益率 38.3% 31.7% +	 6.6pt 50.3% -	 12.0pt

販売管理費 221 188 17.4% 387 -42.8%

営業利益 100 9 960.1% 116 -13.8%

営業利益率 12.4% 1.5% +	 10.9pt 11.6% +	 0.8pt

経常利益 98 7 1198.8% 103 -4.6%

税引前当期純利益 98 7 1198.8% 112 -12.4%

当期純利益 62 5 947.8% 68 -8.2%



158	   115	   169	  
173	   166	  

52	   28	  
66	  

237	  

51	  
169	  

131	  

159	  

182	  

207	  

0	  

100	  

200	  

300	  

400	  

500	  

600	  

700	  

800	  

900	  

1,000	  

1Q	   2Q	   3Q	   4Q	   1Q	  

その他	

広告宣伝費	

外注費	

人件費	

1.決算概要 7	

費用推移 安定して推移しています 
広告宣伝費は、ソーシャルゲーム自社タイトルの状況と連動 

（単位：百万円） 

2014年12月期 2015年12月期 



1.決算概要 8	

貸借対照表 
利益の獲得および借入金の返済等に伴い財務体質が向上 
 

自己資本比率は60%以上になりました 

（単位：百万円） 

2015年3月 2014年3月 前年同期比 2014年12月 直前四半期比

流動資産 1,796 1,247 144.0% 1,908 94.2%

うち現金及び預金 1,126 701 160.6% 1,195 94.2%

固定資産 506 451 112.1% 444 114.0%

総資産 2,303 1,699 135.6% 2,352 97.9%

流動負債 648 572 113.2% 754 85.9%

固定負債 223 402 55.6% 259 86.2%

純資産 1,431 724 197.7% 1,338 106.9%



2.サービス状況 
	
·クライアントワーク 
·ソーシャルゲーム 
·Lobi 
·その他のサービス 
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2.サービス状況 10	

クライアントワーク 
売上高推移 

堅調に推移しています 

（単位：百万円） 

2014年12月期 
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2.サービス状況 11	

カヤックの強みを活かし、事業領域を拡大しています 

企画力 技術力

Ø  ブレスト文化が支える 
    面白い企画をつくるノウハウ 

Ø  新しい技術に挑戦する 
　 組織風土 

=ユーザーへの新しい体験の提供 

⇒広告領域から研究開発領域にも 

クライアントワーク 
サービス状況 



2.サービス状況 12	

IoT制作室をオープンいたしました 
クライアントワーク 
サービス状況 



2.サービス状況 13	

クライアントワーク 
サービス状況 

VRコンテンツも制作中 
 

サムソンGear VRに日本版ローンチタイトルとして導入されました 



2.サービス状況 14	

クライアントワーク 
サービス状況 

株式会社ベクトルと業務提携 
 

世の中に広まる「モノ作り」から「モノを広める」部分までサポート 
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2.サービス状況 15	

（単位：百万円） 

2014年12月期 

ソーシャルゲーム 
売上高推移 

※当社は、Apple、Google等の各種プラットフォームへの支払手数料を差し引いた純額で売上を計上しております。 

255	

195	

264	

579	

448	

2015年12月期 

前年同期比75.9%増、直前四半期比22.6%減 
 

さらなる規模の拡大を目指し、タイトルの新陳代謝を図っています 

■増収要因（対直前四半期比） 
 

　甲子園ポケットの売上高増加 

■減収要因（対直前四半期比） 
 

　タイトルクローズ（ライト化含む）に伴う売上の減少 
　受託開発に関する売上の減少 



2.サービス状況 16	

自社オリジナルタイトル、今夏リリース予定です 
ソーシャルゲーム 
サービス状況 



2.サービス状況 17	

ソーシャルゲーム 
サービス状況 

1人の選手として他のプレイヤーとともにチームを結成する 
 

チームワークで挑む共闘スポーツRPGです 



2.サービス状況 18	

https://www.youtube.com/

watch?v=ffTpAyRQmx0 

ソーシャルゲーム 
サービス状況 

世界中の仲間と楽しめます 

https://www.youtube.com/watch?v=ffTpAyRQmx0


2.サービス状況 19	

着実に成長を続けています 

（単位：百万円） 

2014年12月期 

Lobi 
売上高推移 
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2.サービス状況 20	

12万以上 
(前回10万） 

公開コミュニティ数 

※上記の各数値は2015年5月10日時点の数字となっております。 

※公認コミュニティとは、各スマートフォンゲームアプリが公認したLobi内に設置されているコミュニティです。 

Lobi 
サービス状況 

590アプリ以上 
(前回500アプリ) 

SDK累計導入アプリ数 

115アプリ以上 
(前回80アプリ) 

公認コミュニティ数 

各指標とも成長を続けています 
 

特に公認コミュニティ数は大きく伸びています 



2.サービス状況 21	

4月7日に、Lobi大規模リニューアル！ 
 

スマートフォンゲームSNSとして進化しました 
 

継続率の向上につながっています 

Lobi 
サービス状況 

各ゲームアプリ
の専用ページ 
(ゲームページ)
をLobi内に 
新たに設置 

アクティビティ 
機能追加 

プロフィール機能 
大幅改善 



2.サービス状況 22	

海外対応しました 
Lobi 

サービス状況 

海外言語に対応したLobi REC SDKを 
5月11日にリリース！ 

■対応言語 
 

日本語·英語·台湾語·韓国語 

世界に向けたサービス展開が可能に！ 
	  

ゲームの海外展開もバックアップします 



2.サービス状況 23	

ゲーム音楽交響楽団JAGMOがカヤックにジョイン！ 
その他の 
サービス 



3.今期計画について 
	
·計画進捗 
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3.今期計画について 25	

会社業績予想は、据え置きとさせて頂いております 

（単位：％ ） 

計画進捗 

0%	  

10%	  

20%	  

30%	  

40%	  

50%	  

60%	  

70%	  

80%	  

90%	  

100%	  

売上	 営業利益	

p  通期業績予想に対する 
     1Qの営業利益の進捗率は、  
     25%を超えました。 売上予想 

3,705百万円 

営業利益予想 

370百万円 

1Q 
21.8% 

1Q 
27.1% 

p  新規タイトルのリリースや
Lobiの伸び等、下期に売上が
伸びる見込となっています。 



将来見通しに関する注意事項 

【将来見通しに関する注意事項】 
 

本発表において提供される資料ならびに情報は、いわゆる「見通し情報」 

（forward-looking statements）を含みます。 
 

これらは、現在における見込み、予測およびリスクを伴う想定に基づくもので

あり、実質的にこれらの記述とは異なる結果を招き得る不確実性を含んでおります。 
 

それらリスクや不確実性には、一般的な業界ならびに市場の状況、金利、通貨為替

変動といった一般的な国内および国際的な経済状況が含まれます。 
 

今後、新しい情報·将来の出来事等があった場合であっても、当社は、本発表に

含まれる「見通し情報」の更新·修正を行う義務を負うものではありません。 
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ありがとうございました。 


